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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 30. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 429 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 429: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange beboere på Udrejsecenter Kærshovedgård, som 

myndighederne har registreret i kategorien ”aktiv radikaliseringsbekymring”? Li-

sten bedes indeholde oplysninger om, hvilke og hvor mange anmeldelser, indbe-

retninger og mistanker mv., der har ført til vurderingen? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet bi-

drag fra Justitsministeriet, som har oplyst følgende: 

 

”Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Politiets Efterretningstjeneste (PET), som ministeren kan henholde sig til: 

 

”Det fremgår af den seneste Vurdering af Terrortruslen mod 

Danmark (VTD) fra marts 2024, at Center for Terroranalyse 

(CTA) vurderer, at det er muligt, at enkelte udviste udlæn-

dinge på tålt ophold i Danmark med sympati for militant isla-

misme udgør en terrortrussel. Der er en koncentration af tid-

ligere terrordømte og andre muligt radikaliserede løsladte, 

som er udvist i forbindelse med dom, på Udrejsecenter Kærs-

hovedgård. 

 

Det er sandsynligt, at nogle udviste terrordømte og personer 

med sympati for militant islamisme vil søge at etablere nye 

netværk eller styrke eksisterende netværk med ligesindede un-

der ophold på Udrejsecenter Kærshovedgård. Kontakten er 

ikke nødvendigvis drevet af en interesse for militant islamisme 

og kan eksempelvis være motiveret af en fælles fortid og/eller 

sammenlignelige livssituationer. CTA vurderer, at personer på 
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udrejsecentret kan være særligt modtagelige over for radikali-

sering og påvirkning fra militant islamistiske dagsordener. 

 

Politiets Efterretningstjeneste (PET) følger nøje udviklingen i 

trusselsbilledet i Danmark og iværksætter de sikkerhedsforan-

staltninger, som situationen tilsiger. Dette gælder også for så 

vidt angår udviste terrordømte og radikaliserede, som befin-

der sig i Danmark på tålt ophold eller på grund af udsendel-

sesvanskeligheder, herunder på Udrejsecenter Kærshoved-

gård. Når PET modtager indberetninger om bekymring for ra-

dikalisering, bliver de vurderet, og oplysningerne indgår i PET’s 

arbejde. 

 

PET kan dog ikke inden for rammerne af en folketingsbesva-

relse oplyse nærmere om efterretningstjenestens arbejde, 

herunder om efterretningstjenestens kendskab til enkeltper-

soner og enkeltsager eller uddybe spørgsmål om konkrete op-

lysninger, som PET måtte være i besiddelse af.”” 
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